1 slst. è neLL' tnterltneo. 2 est è neW tnter11neo . 

1250. Lucca, 16 Settembre 1166. 
Breve memorie, qualiter infra Luc. civ., intus eccl. S. l\fichae-

lis de Foro, prcsentia testium quorum nomina subter leguntur, 
M u [ g nari u s ... ] eccl. S. Petri Pontis i\Iarchionis advocatus, ab 
una parte, pro ipsa eccl. litigans, et Soffre cl ucci us qd. Termucci 
de Nave ad hanc causam ecci. S. i\Iatllei de Nave [ ... ], ab altera 
parte, pro ipsa eccl. S. l\lathei lìtigans, ad invicem inter se inve-
stitionem dederunt et sese eosque lleredes obligaverunt, ad penam 
mille sol. Luc. den. et [ consul)um et [ t)reguanorum presentium 
et futurorum Luc. vcl alt.erius potestatis, que Luce dominabitur, 
quod quicquid Gualandus iudex imp. et Ardicio qd. Toperti atque 
Gcrardus qd. Bencdicti Luc. causarum consules, intus suprascrip-
tam eccl. S. 1\fichaelis de l<'oro r esidentes, dc lite et discordia 
inter ambas partes infra posita per scntentiam clixerint, firmum 
et rlatu]m tenercnt omni tempore. Lis talis erat : petebat Sotfre-
duccius, eccl. S. Mathei advocatus, pro ipsa eccl., a l\Iugnario, 
pro cccl. S. Petri, ut non imbrigarct ei casam l\Ialagalie, nec ca-
smn mcci, nec casam Nappatclli, nec casam Grilli, nec casmn 
Lottcrii, nec casaro Baroncelli, nec casas in quibus habitct vel 
non habitet aliqua familia a suprascripto ponte S . Petri, ex llac 
parto, usque ad cccl. S . .Matllci, quia clicebat esse de suo territorio 
usque ad predictum pontom, et ita esse iudicatum ab ep. Grego-
rio. Ille negabat omnia. Lis cum commissa cssct in suprnscriptos 
consules, ipsi sic cam diffinicrunt, dicente Gualando : In nomine 
Domini, amen. Ego Guala.ndns iudex, prodicto litis cognitor, 
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causa diligenter examinata et sacramento calumpnie et testium 
hinc inde prestito et allegationibus utriusque partis diligenter 
examinatis, cum consilio et accordamento suprascriptorum meo-
rum sociorum, litem per sententiam sic diffinio: l\iugnarium, ut 
ipse vel aliqua persona pro [ec]cl. S. Petri dehinc in antea non 
imbrigent aliquam de predictis casis vel familiis ex hac parte 
fl.uminis, que modo ibi sunt vel eruut, usque ad eccl. S. Mathei, 
Soffreduccio vel ecclesie S. Mathei, condempno et indico. Omnia 
acta fuere in presentia Blanconis et Fortisguerre et Nicolai causidi-
corum et Gottifredi not. de Sogrominio et Bertolotti de Lisckia qd. 
lobannis et Grugni de Massa qd. Bonifatii atque Turpini f. Pegi, 
q. tt. interfuere. A. MCLXVI, XV I kal. oct. , ind. xv. Bartho-
lomeus not. imp.